O presente instrumento tem por objeto registrar: 

1.1. O reajuste do valor do contrato em epígrafe, nos termos da cláusula décima segunda, pela incidência do  

ICTI-IPEA do período de maio/2024 até abril/2025. 

1.2. O valor estimado do reajuste é de R$ 41.641,43 (quarenta e um mil, seiscentos e quarenta e um reais e 

quarenta e três centavos) e o novo valor global do contrato será de até R$ 827.098,83 (oitocentos e vinte 

e sete mil, noventa e oito reais e oitenta e três centavos).  Conforme detalhado na tabela abaixo: